農地法第４条第１項の規定による許可申請書

                                                                   ○○年○○月○○日

       沼田市農業委員会長  様

                                               申 請 人         沼 田 太 郎

                                                上記代理人 住所

                                                           氏名 行政書士

   下記によって農地を転用したいので農地法第４条第１項の規定により許可を申請します。

  申 請 者 の 住 所

沼田市下之町８８８番地

    転 用 の 目 的

例：一般住宅用地、資材置場用地、駐車場用地 など

    許可を受けようとする土地の表示・面積・利用状況その他

土 地 の 所 在

地  番

地  目
面 積

（㎡）

耕作者氏名

及び

権利の種類

市街化区域・市街化

調整区域・その他の

区域の別等
市町村 大 字 字 登記簿 現況

沼田市 ○○町 △△△ 123-4
田

(畑)

田

(畑)

㎡

350
沼田太郎 その他

                     計        350  ㎡    （ 田       350  ㎡    畑              ㎡ ）

様式３－１

連
絡
先

 申請人 ２３-２１１１

代理人

記入例
沼
田

捨印

様式３－３

   転   用   事   由   の   詳   細

具体的に記入する

（事業を必要とするに至った理由及び経過、申請面積の敷地を必要とする理由等）

  転  用  の  時  期

工 事 着 手 年 月 日            ○○年○○月○○日 事 業 の 操 業 期 間 又

は 施 設 の 利 用 期 間

○○年○○月○○日

  から 例：永年 年間 工 事 完 成 年 月 日            ○○年△△月△△日

 転 用 目 的 に 係 る 事 業 又 は 施 設 の 概 要

   名    称  棟    数   建 築 面 積  所 要 面 積  備    考

  土 地 造 成                                                      ㎡

  建 築 物         例：一般住宅   １棟 50.00 ㎡         350

  小 計            １棟       50.00         350

  工 作 物

  小 計

        計    １棟       50.00         350

地下資源採取の場合     掘削深            ｍ        採取量          ｍ３

 資 金 調 達 に つ い て の 計 画

（必要経費内訳） （調達方法）

 土地購入費（賃借料） 500万円     建物建築費  1500万円  自 己 資 金           1000万円

 施  設 費                円    土地造成費           円 銀行 から借入      1000 万円

         費                 円    合   計   2000万円  補   助   金                    円

 転用することによって生ずる付近の農地、作物等の被害の防除施設の概要

※ 周囲に被害を及ぼす恐れがある場合に設置する防除施設の概要を記入する。（例：周囲にフェンスを設置 など）

被害を及ぼす恐れがない場合はその理由。（例：北は道路、その他は宅地のため など）

関係法令の許認
可申請届等手続
状況

その他参考とな
るべき事項

沼
田

捨印

同一日を記入